
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 6 0  

на Столичния общински съвет 

 от 14.09.2023 година 

 

За разкриване на излетни и експресни автобусни линии на 

територията на Столична община. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие, при наличие на кадрова и техническа обезпеченост, 

считано от 01.12.2023 година, да се разкрие експресна автобусна линия 

Х43, обслужвана от „Столичен автотранспорт“ ЕАД с маршрут от пл. 

„Св.Ал.Невски“ до Автостанция „Банкя“, при следните експлоатационни 

показатели:  

- Режим: целогодишен  

- Брой коли: 2-2-2-0  

- Първи курс от пл. Ал. Невски: 7:30 ч  

- Първи курс от Банкя: 8:05 ч  

- Последен курс от пл. Ал. Невски: 19:30 ч  

- Последен курс от Банкя: 20:05 ч.  

- Линията се движи по маршрут: от пл. „Свети Александър Невски“ 

(обща спирка на двуетажни и нощни линии) на ул.“Оборище“, наляво по 

бул. „В.Левски“ до пл. Сточна гара, наляво по бул.“Сливница“ до Банско 

шосе, по Банско шосе, ЖП прелез на гара Иваняне, до Центъра на Банкя и 

автостанция Банкя. В обратна посока, линията тръгва от автостанция Банкя 

и с десен завой се включва по маршрута в посока към гара Иваняне. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Обслужва следните спирки: пл. Св. Ал. Невски, пл. Васил Левски, пл. 

Сточна гара (спирки на ТБ6, A11, А309, А310, А404), пл. Лъвов мост, бул. 

„Хр. Ботев“, ул. „Опълченска“, бул. „К. Величков“, ул. „Оряхово“, Орион, 

МС Сливница, Нестле София, кв. Република, Хиподрума Банкя по 

желание, гара Иваняне, Стадиона Банкя, Центъра на Банкя, автостанция 

Банкя;  

Указва на „Център за градска мобилност“ ЕАД да разработи 

разписания в срок от десет работни дни от влизане в сила на решението. 

Необходимият пробег да бъде заложен в Икономическа рамка за 

обществения транспорт на територията на Столична община за 2023 г. 

2. Дава съгласие, при наличие на кадрова и техническа обезпеченост, 

считано от 01.12.2023 г. да се разкрие експресна автобусна линия Х84, 

обслужвана от „Столичен автотранспорт“ ЕАД, с маршрут от пл. 

Централна гара до Летище София, терминали 2 и 1, със следните 

експлоатационни параметри:  

- Режим: целогодишен;  

- Брой коли 2-2-2-1  

- Първи курс от Централна гара: 05:10  

- Първи курс от Летище София Т1: 6:00  

- Последен курс от Централна гара: 22:45  

- Последен курс от Летище София Т1: 23:45  

- Линията се движи по маршрут: от пл. Централна гара (спирка 

1327), наляво по бул. „Христо Ботев“, наляво по бул. „Сливница“, по бул. 

„Данаил Николаев“, надясно по бул. „Евлоги и Христо Георгиеви“, наляво 

по бул. „Цариградско шосе“ до пътен възел „Държавна печатница“, 

направо по бул. „Брюксел“ до Т2, по стария междутерминален път до T1, 

направо по бул.“Брюксел“ обратно по маршрута. Обслужва спирки: пл. 

Централна гара, пл. Лъвов мост, пл. Сточна гара (спирка на ТБ6, А309 и 

А310), Театър София, пл. Орлов мост, Хотел Плиска, МБАЛ Св. Анна, 

Държавна печатница, Т2, Т1 и обратно по маршрута си, като в обратна 

посока обслужва спирка Хермес Парк, а на пл. Орлов мост спира на спирка 

1288. 

Указва на „Център за градска мобилност“ ЕАД да разработи 

разписания в срок от десет работни дни от влизане в сила на решението. 

Необходимият пробег да бъде заложен в Икономическа рамка за 

обществения транспорт на територията на Столична община за 2023г.  

3. Дава съгласие, при наличие на кадрова и техническа обезпеченост, 

считано от 04.11.2023г., да се разкрие експресна линия Х40, обслужвана от 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД с режим на работа в празнични дни със 

следните параметри:  

- Режим: целогодишен  

- Брой коли 1-1-1-0  

- Първи курс от пл. Св. Ал. Невски: 8:00  



- Първи курс от НИМ: 9:40  

- Последен курс от пл. Св. Ал. Невски: 17:10  

- Последен курс от НИМ: 18:00  

- Линията се движи по маршрут: обща спирка на двуетажни линии с 

код 6439 „пл. Св. Ал.Невски“, пл. Орлов мост, ул. „Граф Игнатиев“, бул. 

„Черни връх“, бул. „Акад. Иван Гешов“, бул.“Гоце Делчев“, ул. 

„Т.Каблешков“, кв.Ман. ливади, НИМ (спирка с код 2458). В обратна 

посока, линията излиза на СОП, през пътен възел „Бояна“, по бул. 

„България“ и обслужва същите спирки по маршрута си до кръстовището на 

пл. Орлов мост, където прави ляв завой по бул. „Цар Освободител“, 

надясно по ул.„15-ти ноември“ до спирка 6439. Не се предвижда 

разкриване на допълнителна спирка в участъка от сп. ул. „Граф Игнатиев“ 

до пл. Св. Ал.Невски. 

Указва на „Център за градска мобилност“ ЕАД да разработи 

разписания в срок от пет работни дни от влизане в сила на решението. 

Необходимият пробег да бъде заложен в Икономическа рамка за 

обществения транспорт на територията на Столична община за 2023 г. 

4. Възлага на кмета на Столична община и на Изпълнителните 

директори на „Център за градска мобилност“ ЕАД и „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД да предприемат всички необходими правни и 

фактически действия за изпълнение на настоящото решение. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.09.2023 г., Протокол № 82, точка 47 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-8328/07.09.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


